tionem statutum est, et excubitorum habeat  
 satellitium? nisi quis dicere velit, plus honoris  
 deferendum capiti, quam manui, vel alteri membro  
 corporis. Nam hæc comparatio, ceu stulta, non in-  
 stituitur. Sed redeundum, unde deflexit oratio, et  
 inquirendum, quamobrem aliorum secretorum  
 præsides secreticis duntaxat servitiis utantur :  
 cum chartularius auctoritatis majoris causa gemi-  
 nos habeat ministrorum ordines. Itaque dicimus,  
 in eo versari jura chartularii, ut animorum sordes  
 expurget, ac morbis corporeis medicinam adhibeat.  
 Ideoque statutum est, hæc esse dirigenda per ge-  
 minorum ordinum ministros. Sive igitur jus di-  
 cens præsideat, et judicariis percolans intelle-  
 ctus, leges cum legum sanctionibus componat, et  
 canones cum canonibus conciliet; sive causas  
 agens, propositiones et objectiones sub incudem  
 revocet, et has quidem velut abradat per Lydium  
 cognitionis lapidem, illas admittat; sive denique  
 judicia notariorum patriarchalium ponderet, per  
 secreticorum ministrorum decreta magnam aucto-  
 ritatem consequitur; præsertim cum solis in rebus  
 judicium textit. Sin ita præsidet, ut ægritudinis  
 animi remedium adhibeat, et putridorum vulnerum  
 foeditatem inspiciat, ac nonnunquam ferro latens  
 vitii malum adurat, nonnunquam mitis inspergat  
 medicamenta, ordinis episcopianorum ministerio  
 utitur. An vero interdum sic jubente ac volente  
 patriarcha usuveniat, ut aliquod horum privile-  
 giorum loco moveatur; equidem scire non possum  
 et veniam merebor, qui consuetudinem aliquam  
 doceo. His igitur in hunc modum recte declaratis,  
 ut arbitror, necessarium mihi visum est, ut justam  
 petitionem ad cujusvis temporis chartularium in-  
 stituam. Domine mi chartophylax, talentum fidel-  
 tuæ creditum ab omnipotente Deo, per ignaviam  
 tuam ne defossum sit; ne servus nequam et ingr-  
 atus appelleris: neve magnorum hujus officii pri-  
 vilegiorum æs, nimia mansuetudine tua prodatur,  
 sed inter nummularios distribuat, et duplicetur.  
 Alterum te scopum Deus per episcopalem manum  
 constituit. Quo sit, ut ad os tuum omnipotentis  
 Dei domum omnes ingrediantur, et ad os tuum  
 egrediantur. Non ergo dixeris: Quid dari mihi  
 possit, et quid adjici ad sollicitudinem perpetuam?  
 Neve tacueris, nec demulseris, nec locutus fueris,  
 veluti qui hominibus placere velis, inquit magnus  
 ille Paulus apostolus, instar illius pravi mercenarii,  
 qui apud semetipsum susurrabat: Deficiat, quod  
 deficit, dispersum non colligatur, contritum non  
 redintegretur. Sufficit namque diei afflictio sua.  
 Sed potius apostolico more veritatem in conspectu  
 Dei prædicato. Insta opportune, importune. Redar-  
 gue, increpa, cohortare, tolerans esto, fac officium  
 evangelistæ, ministerium tuum imple. Ac fortassis  
 ita juveniliter absoluto præclaro certamine, prout  
 abs te postulatam fuerit, et conservato ministerio  
 tuo citra insidias, ac minime deminuto, in nullo  
 humilialis adversantes, ac dices: Cursum absovi,

idem conservavi. De cætero reposita mihi est corona justitiæ. Quæ quidem dabitur tibi ab omnipotente Deo tam in hoc sæculo, quam in futuro, idque in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria et imperium in sæcula. Amen.

## EJUSDEM

*Cognitio, de discrepata in synodo questione, num unus et idem duabus sobrinis jungi debeat.*

Athenensium tam indigenæ, quam advenæ, nulli alii rei vacabant, inquit magnus ille Paulus, quam ut aliquid novi tum proferrent, tum audirent. At vero Ecclesia Dei, vel sacra pôtius regia sanctissimæ Dei majoris Ecclesiæ, a sanctis Patribus decreta corroborans, omnem superfluitatem novitatis speciem habentem radicibus extirpat, et cultum veritatis ad ferendum fructum centuplum vult crescere. Proficit enim per Dei gratiam, in omni accepta Deo tam oratione, quam negotio. Quamobrem etiam id, de quo non ita pridem quæsitum est in synodo, num unus et idem duabus sobrinis copulari debeat, minime voluit ceu novum aliquid, in angulum aliquem cadere neglectum : sed uti rem alicujus momenti et utilissimam, ad examen publicum proposuit. Et quia sanctissimus ille sponsus ejus, et canonicarum traditionum meditator vigilantissimus, nos quoque participes ejus boni esse voluit, dicimus aliquos latam et offensionis experient (ut ipsi quidem aiunt) viam aperuisse Demetrio, qui Mariæ ejusdam maritus fuerat, matrimonio copulandi sobrinam ejus, nomine Theodoram. Et interrogati, quamobrem, et quomodo ad hoc invitent, aiunt, hunc contractum ad septimum gradum pertingere, propterea quod Demetrius et Maria, conjux ejus mortua, personas duas, et consequenter gradus duos constituent, licet ob consensum et amorem mutuum pro una carne haberentur. Nam Maria, inquit, sextum cum Theodora gradum habuit, non itidem Demetrius, veluti qui ad personam septimam, et ejusdem numeri gradum referatur. At secundum thema (65) capituli xxxii tituli v libri xxviii Basilicorum, et canon liv coactæ in magni palatii Trullo sanctæ et universalis synodi, usque ad gradum sextum matrimonia tam ex affinitate, quam cognatione contracta, constringerunt. Quæ vero sextum sequuntur, ubere conflare permiserunt. Ac tametsi publicatus sit recens tomus synodalis, confirmatus etiam edicto imperatorio, quo præcipitur, ne gradu septimo conjuncti per cognationem, matrimonia contrahant : tamen ad hoc ii, qui eodem gradu per affinitatem sese constringunt, non constringuntur. Magnum enim discrimen est inter necessitudinem sanguinis, et cognaticam simpliciter propinquitatem : ac magna inter hæc stabilita ratio est, alios copulans, alios dirimens. Etiam